PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 3255/2023

Assunto: Substituição do alambrado que separa o Espaço Pet no Parque dos Eucaliptos, pois os

tutores dos animais relatam que cães de porte grande pulam com facilidade para o lado de

cães menores, podendo causar brigas entre eles.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana, visando à substituição do alambrado que separa o Espaço Pet no Parque dos

Eucaliptos.

Tutores dos animais relatam que cães de porte grande pulam com

facilidade para o lado de cães menores, já que o alambrado é muito baixo, podendo causar

brigas entre eles.

A foto abaixo mostra o tamanho da separação. Sendo assim, solicitamos

a troca do alambrado por um mais alto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2023.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora – PL /1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P